
Муниципальное 
общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 62

ПРИКАЗ

30.08.2024 № _196-1_
681000, г. Комсомольск-на-Амуре
ул. Сортировочная 7/2. Тел.: 28-49-97

О назначении ответственных за организацию 
доступа к ресурсам сети Интернет и 
организацию контентной фильтрации

В соответствии с правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой 
системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными Минобрнауки России 
11.05.2011 года №АФ-12/07 вн, Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 
2010 г. N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и разви­
тию», Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об инфор­
мации, информационных технологиях и о защите информации», нормативно-правовых до­
кументов по использованию сети Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить должностную инструкцию ответственного за работу точки доступа к 
Интернету (приложение № 1).
2. Утвердить Систему классификации информации, не имеющей отношения к обра­
зовательному процессу (приложение № 2).
3. Тарыгину Татьяну Александровну, учителя информатики, назначить 
ответственной за организацию доступа к ресурсам сети Интернет.
4. Калмыкову Любовь Константиновну, учителя английского языка, назначить 
ответственной за ведение официального сайта МОУ СОШ № 62.
5. Назначить комиссию по проведению проверки работы системы контентной 
фильтрации в МОУ СОШ с записью в журнале контроля контентной фильтрации в 
составе:
- Герасимова Ольга Викторовна, заместитель директора по УВР;
- Коркина Марина Николаевна, заместитель директора по ВР
- Рощина Ольга Михайловна., заведующая школьной библиотекой.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.В. Терентьева

С приказом ознакомлены:

В. Герасимова

Т.А. Тарыгина

М.Н. Коркина

Л.К. Калмыкова

О.М. Рощина


